АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.03.2009                      №  47
г. Колпашево

О   соблюдении   ограничений   и

запретов  в  связи  с исполнением

должностных обязанностей
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Томской области от 11.01.2009 № 1-р «О соблюдении ограничений и запретов в связи с исполнением должностных обязанностей»:

   1. Муниципальным служащим  Администрации Колпашевского городского поселения неукоснительно соблюдать ограничения, не нарушать запреты, установленные действующим законодательством, в том числе запрет получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения).

   Не допускать муниципальными служащими Администрации Колпашевского городского поселения получение мелких подарков (букетов цветов, конфет и т.п.) в рабочее время в служебных кабинетах (кроме дней рождения, юбилейных дат, профессиональных праздников).
   2. В соответствии с действующим законодательством подарки, полученные муниципальным служащим Администрации Колпашевского городского поселения  в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями и стоимость которых превышает три тысячи рублей, признаются  муниципальной собственностью Администрации Колпашевского городского поселения и передаются муниципальным служащим по акту в отдел бухгалтерского учета и отчетности.

   3. Управляющему делами Администрации Колпашевского городского поселения (Рыжков А.М.) систематически проводить проверки соблюдения муниципальными служащими Администрации Колпашевского городского поселения требований действующего законодательства о запрещении получать в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц.

   4. Главному специалисту по кадрам и делопроизводству (Аверина Ж.В.) ознакомить муниципальных служащих с настоящим распоряжением, предупредить их о персональной ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, предусмотренных действующим законодательством.

   5. Опубликовать распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления  Колпашевского городского поселения.
   6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                    Ю.Г. Зяблицев